

**2005EKO OTSAILAREN 2AN SASIETA MANKOMUNITATEKO  
BATZORDE ERREKTOREAK EGINDAKO BILERA**

**LEKUA:** Beasaingo Udalerria

**ARETOA:** Batzar- Aretoa

**EGUNA:** Bi

**HILABETEA:** Otsaila

**URTEA:** Bi mila eta bost.

**HASIERAKO ORDUA:** Hemeretziak

**BATZARRALDIAREN IZAERA:** Ohikoa

**DEIALDIA:** Lehena

**BILDUAK**

**Lehendakaria:** Pello Garaialde Goikoexea, Beasaingo ordezkaria

**Ordezkarriak:** Jose Mari Aranburu, Altzagako ordezkaria  
Jasone Aranburu, Aramako ordezkaria  
Rosa Goñi Jaca, Ataungo ordezkaria  
Patxi Plazaola Muguruza, Beasaingo ordezkaria  
Prudencio Mujika Albisu, Ezkio-Itsasoko ordezkaria  
J. Ignacio Irastorza Garmendia, Gaintzako ordezk.  
Daniel Etxeberria Pascual, Itsasondoko ordezk  
Felix Urkola Iriarte, Lazkaoko ordezkaria  
Kepa Goenaga Alikostes, Lazkaoko ordezkaria  
Vicente Garmendia Martinez, Legazpiko ordezkaria  
Jose Mari Lasa Sarasola, Legorretako ordezkaria  
Jose Luis Ormazabal Garmendia, Ordiziko ordezkaria  
Jose Lorenzo Murua, Ormaiztegiko Udala  
Jon Agirre Aburuza, Segurako ordezkaria  
Itziar Agirre Berriotxo, Urretxuko ordezkaria  
Damian Garmendia Etxabe, Zaldibiako ordezkaria  
Jon Ormazabal Berasategui, Zegamako ordezkaria  
Mikel Serrano Aperribay, Zumarragako ordezkaria

**ETORRI GABEAK:** Iñigo Izagirre Erauskin, Gabiriko ordezkaria  
 Xabier Ariztimuño Iparragirre Idiazabalgo ordezkaria  
 Iñaki Mendia Izagirre, Legazpiko ordezkaria  
 Angel María Mujika Goya, Mutiloako ordezkaria  
 Txomin Mendoza Pérez, Olaberriko ordezkaria  
 Manuel Iturrioz Pérez, Ordiziko ordezkaria  
 Peio González Argomaniz, Urretxuko ordezkaria  
 Antonio Garcia Agirre, Zeraingo ordezkaria  
 Fco Javier Toquero Miguel, Zumarragako ordezkaria

**IDAZKARIA:** Itziar Arostegi Apaolaza

Bileran parte hartzen du, ahotsarekin, baina botorik gabe, Iñaki Erauskin Urretabizkaia Sasieta Mankomunitateko zerbitziburua.

**1.- AURREKO AKTAK.** 2004ko irailaren 29an egindako akten berri eman ondoren, aho batez onartu dira berarekiko zeresanik ez dagoelako.

**2.- AURREKONTUA.** 2005. ekitaldirako ohiko aurrekontu proiektuaren eta aurrekontua gauzatzeko arauaren onesteko proposamena.

Ezagutzera ematen da 2005. urterako aurrekontuaren gastu eta sarrereren egoera.

<b>SARREREN EGOERA</b>		
Kap.	Deitura	Euro
I	Zuzeneko zergak	0
II	Zeharkako zergak	0
III	Tasak eta bestelako sarrerak	2.847.600
IV	Transferentzia arruntak	2.008.880
V	Ondare-sarrerak	64.700
VI	Inbertsio errealeen besterenganaketa	0
VII	Kapital-transferentziak	0
VIII	Aktibo finantzarioak	0
IX	Pasibo finantzarioak	1.183.010
	<b>GUZTIRA</b>	<b>6.104.190</b>

<b>GASTUEN EGOERA</b>		
Kap.	Deitura	Euro
I	Pertsonal-gastuak	329.880
II	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan	2.814.210
III	Finantza-gastuak	36.330
IV	Transferentzia arruntak	0
VI	Inbertsio errealak	1.223.750
VII	Kapital-transferentziak	0
VIII	Aktibo finantzarioak	1.700.020
IX	Pasibo finantzarioak	0
	<b>GUZTIRA</b>	<b>6.104.190</b>

Jarraian ezagutzera eman da, aurrekontua gauzatzeko araua:

#### **1. artikulua.- AURREKONTU OROKORRAREN EDUKIA**

Sasieta Mankomunitateko Aurrekontu Orokorra **6.104.190 eurotako** da. Sarrerak eta gastuak berdinak dira.

#### **2. artikulua.- ZORPETZE MUGA**

Mankomunitateak epe luzera eginiko zorpetze eragiketen ondorioz sortutako zor biziaren zenbateakoa, dokumentu bidez edozein modutara azalduta ere, 2005eko abenduaren 31n **2.340.010 eurotako** kopurua ezingo du inolaz ere gainditu.

#### **3. artikulua.- KREDITUEN ERREGIMEN OROKORRA**

##### ***Kredituen arteko binkulazio maila***

Gastuetarako kredituak Aurrekontu Orokorrean eta ondoren, behar bezala onetsitako aldatetean baimenduak izan diren xederako erabiliko dira soilik.

Mankomunitateko Aurrekontuan baimendutako kredituak izaera mugatzaile eta binkulantea izango dute, ondoren adierazitako binkulazio mailaren arabera:

- Kapituluak, pertsonal gastuei dagokien gastuetan.
- Gastuen 3. eta 9. Kapituluak elkarrekin.
- Azpiprograma funtzionala (5 digitu) eta kapituluak, gastuen egoerako gaineratiko kapituluetan.

### **Handitu daitezkeen kredituak**

Mankomunitateko gastuen aurrekontuko partida hauek handitu daitezke, bakoitzarentzat egokitzen den finantzaketaren arabera.

<b>HANDITU DAITEZKEEN KREDITUAK</b>		<b>FINANTZAKETA -</b>	
<b>PARTIDA</b>	<b>HASERAKO AURREKONTUA</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>HASERAKO AURREKONTUA</b>
226-442-12-03	35.370	396-442-12-03	17.700
		471-442-12-01	0
		481-442-12-01	1.800
861-442-16-02	149.030	560-442-16-01	2.080
861-442-19-02	1.550.990	560-442-19-01	37.010

Onespena kredituen habilitazio espediente bidez egingo da eta onespena Lehendakarian egingo du.

#### **4. artikulua.- KREDITUEN ALDAKETAREN ERREGIMENARI APLIKAGARRI ZAION ARAUDIA.**

Aurrekontuko kredituak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki-entitateen aurrekontuen abenduaren 19ko 21/2003 Foru Araua ezarritakoaren arabera aldatu ahal izango dira.

Kreditu aldaketako proposamenek afektatutako programa funtzionala zein den eta egin behar diren ekimenetan zein lortu nahi diren helburuetan eragina zein den adierazi beharko dute, eta hala behar izanez gero, baita dagokien adierazleen zenbatekoa eta epealdia ere.

Espedienteak ondorengo ataletan araututako onespenerako izapideen eraginpean jarriko dira:

#### **Kreditu habilitazioa**

Aurrekontuaren sarreraren egoeran aurreikusi gabe lortutako sarrerek gastuen aurrekontu barruan kredituak sor ditzakete.

Habilitaziorako gai diren sarrerak 21/2003ko Foru Arauko 31.2 artikuluan ezarritakoak dira.

Lortutako sarrerak finalista izaera dutenean habilitazioa Mankomunitateko Lehendakariak onetsiko du eta gaineratiko kasuetan Batzorde Errektoreak.

#### **Kreditu transferentzia**

Urteko Aurrekontuan, Lehendakariak izango du transferentzia onesteko eskumena, transferentzia programa funtzional bereko partiden artean edota programa ezberdinen artean ematen denean, jatorriko programaren eta norakoaren arteko aldaketan bariazio metatua haseran aurrikusitako kontsignazioa %25ean gainditzen ez denean.

Edonola ere Batzorde Errektoreari dagokio inbertsio errealen kontsignazioa gutxitzen dutren transferentziak.

### **Kreditu gehigarriak**

Ordainketa kreditua kontsignaturik ez duten gastuak egin behar badira edota egonda ere, nahiko izango ez balitz eta handitu ezina, orduan 21/2003ko Foru Arauako 34. artikuluan ezarritakora egokitu beharko da.

Mankomunitateko Lehendakariak onetsiko ditu kreditu gehigarriak, metatuta Aurrekontuan urteko %5eko igoera suposatzen ez dutenean.

## **5. artikulua. – GASTUAREN EXEKUZIOA**

### **Gastuen Aurrekontuko gestioaren faseak**

Mankomunitateko gastuko aurrekontuaren gestioa honako fase hauetan egingo da:

- a) Gastuaren baimena
- b) Gastuaren erabilera edo konpromezua
- c) Obligazioaren onarpena eta likidazioa
- d) Ordainketa agindua

### **Gastuen baimena eta erabilera**

Urteko 9.000 euratako tako kantitatea gainditzen duten elkarren artean homogeneousak diren ondasun eta artikulutako gastuak baimentzeak eta erabiltzeak Mankomunitateko Kontuhartzaitzaren aurretiazko fiskalizazioa esijituko du, gastuen “B” (Baimena) eta “E” (Erabilera) fase kontableak kontabilizatuz.

Era beran, goian aipatutako zenbatekoa gainditzen duten eta egungo araudiaren arabera kontratazio prozesurik eskatzen ez duten gastuen kasutan, ahal izanez gero, eskaintza bat baino gehiago eskatuko dira.

Mankomunitateko Lehendakariari dagokio gastuen baimena eta erabilera ematea.

### **Obligazioen onarpena**

Gastua behin fiskalizatu eta gero, Mankomunitateko Lehendakariari emango zaio dagokion onespina jasotzeko.

### **Ordainketa agindua**

Mankomunitateko Lehendakariari dagokio ordainketa aginduen erlaziotan gauzatutako ekintza administratibo bidez, ordainketak agintzea.

Bozketa eginda aho batez ondorengo erabakia hartu da:

**Lehenik.** 2005. ekitaldirako ohiko aurrekontu proiektuari eta aurrekontua gauzatzeko arauari hasierako onespina ematea.

**Bigarren.** Erabakia jendaurrean jartzea, GAO n iragarkia argitaratuz, hamabost eguneko epean erreklamazioak aurkeztu ahal izateko. Erreklamaziorik ez bada, erabakia behin betikotzat onartua geldituko da.”

**3.- PERTSONALA:** 2005. ekitaldirako plantila organikoa eta lanpostu zerrendaren onespina.

Bozketa eginda aho batez onartu da 2005. ekitaldirako plantila organikoa eta lanpostuaren zerrenda.

2005 URTEA				
SASIETA MANKOMUNITATEKO BATZORDE ERREKTOREAK 2005EKO URTARRILAREN 26AN EGINIKO BILKURAN, 2005ERA KO ONETSI DUEN MANKOMUNITATEKO PLANTILA ORGANIKOA				
PERTSONAL LABORAL FINKOARENTZAT GORDE TAKO LANPOSTUAK				
LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU KOPURUA	SAILKAPEN TALDEA	EGOERA	OHARRAK
Zerbitziburua	1	B	Finkoa	Iraungitzear (1)
Makinari-langileburua	1	E	Finkoa	
Makinaria	1	E	Finkoa	
Lan anitzetako peoia	1	E	Interinoa	
Mantenimendu langilea	1	E	Interinoa	

(1) Iraungitzear, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legearen 19. artikulua k araututakoaren arabera, lanpostu hau funtzionarioentzat gordeta egon beharko lukeelako.

2005 URTEA				
SASIETA MANKOMUNITATEKO BATZORDE ERREKTOREAK 2005KO URTARRILAREN 26AN EGINIKO BILKURAN, 2005ERA KO ONETSI DUEN MANKOMUNITATEKO PLANTILA ORGANIKOA				
PERTSONAL FUNTZIONARIOENTZAT GORDE TAKO LANPOSTUAK				
LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU KOPURUA	SAILKAPEN TALDEA	EGOERA	OHARRAK
		6/1989 Legea 43. art.		
Ingurugiro Teknikaria	1	B	Interinoa	
Administraria	1	C	Interinoa	

Denen jakinerako adierazten da, Erregimen Lokaleko arloan indarrean dauden legezko xedapenak onartzen dituen apirilaren 18ko 781/86 Erret Dekretu Legearen 127. artikuluan xedatutako betez.

2.005 URTEA													
SASIETA MANKOMUNITATEKO BATZORDE ERREKTOREAK, 2005EKO URTARRILAREN 26AN EGINIKO BILKURAN, 2005													
EKITALDIRAKO ONETSI DUEN MANKOMUNITATEKO LANPOSTUEN ZERRENDA													
PERTSONAL LABORAL FINKOARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK													
Ordena zkia.	Deitura	Lanpostu kopurua	Hornitzeko era	Saillkapen taldea	Arduraldia	Saila	Lanpostu horretarako esijitutako betebeharrak					Oharrak	
							Adskripzioa			Hizkuntz eskakizuna			Esijitutako titulazioa
							Taldea edo eskala (1)	Azpieskala (2)	Mota (3)	Koefizientea	Derrogorrezkotasun data		
1	Zerbitziburua	1	-	B	% 100	Bulego Teknikoa	A.B.	Z.B.	E.T.	4	93/06/01	Erdi Mailako Teknikaria	Iraungi tzear (4)
2	Makinari-langileburua	1	-	E	% 100	Zaborteia	A.B.	Z.B.	O.P.	2	92/03/23	Eskola Ziuertagiria	
3	Makinaria	1	-	E	% 100	Zaborteia	A.B.	Z.B.	O.P.	2	92/03/23	Eskola Ziuertagiria	
4	Lan anitzetako peoia	1	Oposizio-Lehiaketa	E	% 100	Zaborteia	A.B.	Z.B.	O.P.	2	00/04/18	Eskola Ziuertagiria	
5	Mantenimendu langilea	1	Oposizio-Lehiaketa	E	% 100	Garbigunea	A.B.	Z.B.	O.P.	2	97/03/05	Eskola Ziuertagiria	

(1) A.B.= Administrazio Berezia; A.O.= Administrazio Orokorra

(2) Z.B.= Zerbitzu Bereziak; A.A.= Administrazio Orokorreko Administrazioa

(3) E.T.= Erdi Mailako Teknikaria; T.L.= Teknikari Laguntzailea; O.P.= Ofizioko Pertsonala

(4) Iraungitzeak, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legearen 19. artikulua araututakoaren arabera, lanpostu hau funtzionarioentzat gordeta egon beharko lukeelako.

Denen jakinerako adierazten da, Erregimen Lokaleko arloan indarrean dauden legezko xedapenak onartzen dituen apirilaren 18ko 781/86 Erret Dekretu Legearen 127. artikuluan xedatutako betez.

2.005 URTEA															
SASIETA MANKOMUNITATEKO BATZORDE ERREKTOREAK, 2005EKO URTARRILAREN 26AN EGINIKO BILKURAN, 2005 EKITALDIRAKO ONETSI DUEN MANKOMUNITATEKO LANPOSTUEN ZERRENDA															
PERTSONAL FUNTZIONARIOARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK															
Ordenezkia.	Deitura	Lanpostu kopurua	Hornitzeko era	Sailkapen taldea 6/1989 Legea 43 art.	Ordainketa osagarriak		Arduraldia	Saila	Lanpostu horretarako esijitutako betebeharrak						Oharrak
					Lanpostuaren osagarriaren maila	Berariazko osagarria			Adskripzioa			Hizkuntz eskakizuna		Esijitutako titulazioa	
									Taldea edo eskala (1)	Azpieskala (2)	Mota (3)	Koef.	Derrig. data		
1	Ingurugiro Teknikaria	1	Oposizio-Lehiaketa	B	22	11.600 euro	% 100	Bulego Teknikoa	A.B.	Z.B.	E.T.	3	97/03/05	Injineru Tek. Industriala	
2	Administraria	1	Oposizio-Lehiaketa	C	20	13.450 euro	% 100	Bulego Teknikoa	A.O.	A.A.	T.L.	3	98/12/23	Batxiler titulua, L.H.ko II. maila edo parekoa	

(1) A.B.= Administrazio Berezia; A.O.= Administrazio Orokorra

(2) Z.B.= Zerbitzu Bereziak; A.A.= Administrazio Orokorreko Administraria

(3) E.T.= Erdi Mailako Teknikaria; T.L.= Teknikari Laguntzailea; O.P.= Ofizioko Pertsonala

(4) Iraungitzear, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legearen 19. artikulua araututakoaren arabera, lanpostu hau funtzionarioentzat gordeta egon beharko lukeelako.

Denen jakinerako adierazten da, Erregimen Lokaleko arloan indarrean dauden legezko xedapenak onartzen dituen apirilaren 18ko 781/86 Erret Dekretu Legearen 127. artikuluan xedatutako betez.

**4.- TASAK.** Beasaingo "Sasieta" zabortegeian eta Urretxuko garbigunean zerbitzu publikoak eman eta jarduerak burutzeagatik ordaindu beharreko tasen ordenantza fiskal arautzailearen 2005erako tarifa eranskina onesteko proposamena.

#### **ERANSKINA: EZARRITAKO TARIFAK**

##### **HIRI HONDAKINEN TRATAMENDU ZERBITZUA, BEASAINGO "SASIETA" ZABORTEGIAN:**

"Hiri hondakin"aren definizioa: etxebizitza partikularretan, dendetan, bulegotan eta zerbitzutan sortutako hondakinak eta beren izaerarengatik edo konposaketarengatik lehen aipatutako toki edo ihardueretan sortzen diren hondakinekin bateragarriak litezkeen bestelakoak, beti ere arriskutsu izendapena jasotzen ez duten hondakinak direlarik.

- Etxetako zabor-bilketatik datozkeen hondakinak
- Azoketako hondakinak
- Etxetako ontzien sailkatze planten erreus zatikia.
- Landare-hondakinak, berdegunetako mantenimendu lanetan sortutakoak, konpostatzeko balio ez dutenak.
- Akabatutako animaliak
- Konfiskatutako elikagaiak edota egoera txarrean daudenak
- Elikagai arloko industrietako kosko eta hondarrak
- Haragi-industrietako eta hiltegitako hondakinak
- Janaridenda, supermerkatu eta merkatalgune handietatik datozkeen hondakin organikoak
- Beste zenbait hiri hondakin

**Tarifa aplikagarria: 41,53 €Tonako** (17,49 € zabortegeiaren ustiaketara zuzenduak + 24,04 € 1999/31/CE Direktiba Betetzeko Berme-Fondorara zuzenduak).

Bolumen handiko hondakinen tratamendua, esate baterako etxetako altzari, tresna elektriko eta baliorik gabeko bestelako traste zaharren tratamedua %50 handituko da ustiaketa zuzendutako tarifa zatian eta beraz, tarifa aplikagarria honako hau izango da: **50,28 €Tonako** (26,24 € zabortegeiaren ustiaketara zuzenduak + 24,04 € 1999/31/CE Direktiba Betetzeko Berme-Fondorara zuzenduak).

##### **HONDAKIN INERTEEN TRATAMENDU ZERBITZUA, BEASAINGO "SASIETA" ZABORTEGIAN:**

- Moldeagintzako hareak

Gehienez onartu daitekeen hare-kantitatea, bere kalitatea eta hornidura-maiztasuna mankomunitateko Zerbitzu Teknikoek erabakiko dute, aukeraketaren ondorioz zabortegeian suteen aurka edota estaltze lanetan erabiltzeko harerik egokiena aukeratu etapilatzeko.

**Tarifa aplikagarria: 7,90 €Tonako**

**HIRI HONDAKINAK ETA HONDAKIN INERTEAK UTZI, ALDI BATERAKO GORDE ETA KUDEATZEKO ZERBITZUA, URRETXUKO GARBIGUNEAN:**

- Eraikuntza alorreko hondar inerteak: **20,95 €/Tm**
- Birziklatu ez daitezkeen zurkiak: **61,80 €/Tm**
- Birziklatu ez daitezkeen plastikoak: **78,50 €/Tm**
- Autotako gurpilak: **1,05 €/gurpil bakoitzeko**
- Jolas eta aisialdirako makinak eta gaiak (tabakoa, kafea, edariak, janariak etab.) saltzeko makina automatikoak: **5,35 €/makina bakoitzeko**

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa egin da eta aho batez ondorengo erabakia hartu da:

**Lehenik.** Beasaingo “Sasieta” zabortegean eta Urretxuko garbigunean zerbitzu publikoak eman eta jarduerak burutzeagatik ordaindu beharreko tasen ordenantza fiskal arautzailearen 2005eko tarifei hasierako onespena ematea.

**Bigarren.** Tarifa horiek 30 eguneko epean jendaurrean jartzea, iradokizun edo erreklamazioak aurkeztu ahal izateko eta epe horretan ez badira aurkezten, erabakia behin betikotzat hartuko da.

**5.- ESKAERAK ETA GALDERAK**

Eskaera eta galderen atalean informazioa eman da, adieraziz, denbora gutxi barru bi bilera monografiko egingo direla, bata, udalerrien ekarpenei buruz eta bestea, konpostajeari buruz.

Eta tratatzeko besterik ezean bilera bederatzia hogei gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.